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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRIES PEER SHERBIMIN CIVIL T KOSOVIS

NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBE KOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVO

A.nr.695/2018
Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&€ Kosovés-Kolegji pér shqyrtimin e ankesave
né pérbérje nga: Gjylinaze Gola-kryetare, Lulzim Aliaj dhe Malsore Gashi-Bajraktari-anétaré dhe
Avdyl Bekteshi-Zyrtar i Larté pér Bashképunim Profesional né cilésiné e procesmbajtésit kané
shqyrtuar ankesén me numér A.nr.695/2018 t& datés 26.10.2018 t& parashtruar nga ankuesi Rrahman
Selmani me adres¢ Rruga “Wiliam Woker”, Nr. 40 né Komunén e Shtimes, kundér Vendimit me Nr.
02-070/05-28712/97 t& datés 19.10.2018 t& Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave té&
Komunés s& Shtimes, né ¢éshtjen juridike “masé disiplinore-largim nga zyra dhe transferim ng njé
lokacion tjetér me detyra té€ ngjashme dhe ndalim i gradimit pér pesé (5) vjet”, duke vepruar né pajtim
me nenin 6 paragrafin 1.1 nénparagrafin 1.1 dhe nenin 18 paragrafin 1 nén paragrafin 1.2 dhe 1.6 t&
Ligjit Nr. 06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés dhe
Rregulloren Nr. 02/2018 pér Procedurén e Shqyrtimit dhe Vendosjes s&¢ Ankesave né Késhillin e
Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, né seancén pér késhillim dhe votim t& mbajtur
mé datén 07.12.2018, mori kété:

VENDIM
I.Shfuqizohet Vendimi me Nr. 02-070/05-28712/97 i datés 19.10.2018 i Komisionit pér Zgjidhjen e
Kontesteve dhe Ankesave t& Komunés sé Shtimes.

IL.Obligohet Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t& Komunés sé Shtimes,qé t&
b&jé zbatimin e kétij vendimi brenda afatit 15 ditoré nga dita e pranimit t& tij, t& b&jé rishqyrtimin e
rastit t€ ankuesit duke nxjerr vendim ne pajtim me legjislacionin pé&r shérbimin civil.

IIL.Obligohet Kryetari i Komunés s¢ Shtimes, q& ti ndérmarr t& gjitha veprimet e nevojshme
administrative, q€ zbatimi i kétij vendimi t& b&het brenda afatit t& pércaktuar né pikén II t& tij

IV Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés duhet t& njoftohet me shkrim pas
ndérmarrjes s€ veprimeve né pajtim me kété vendim.

Arsyetim
Ndaj ankuesit Rrahman Selmani i punésuar sipas Akt Emérimit t& datés 31.01.2011 né pozitén
“Inspektor i Shérbimeve Publike dhe Komunikacionit” n& Komunén e Shtimes, mé daté 02.08.2018
nga Udhéheqési i tij i drejtpérdrejt Sherif Sherifi &shté iniciuar proceduré disiplinore né Komisionin
Disiplinor me arsyetimin se: “mé daté 01.08.2018 i éshté drejtuar inspektoréve té tieré (Njazi
Qorrolli dhe Ramadan Rashiti) me tone té larta duke ju béré presion psikik se pérse disa dité mé paré
i kané mbyllur dy lokale, njéra ushtron veprimtariné e lojérave té fatit e quajtur LA-BI sh.p.k me
pronar Labinor Ahmetit dhe tjetra ushtron veprimtariné pastigeri “Marigona” me pronar Visar
Ahmeti ku né até lokal hisedar éshté edhe djali i Rrahman Selmanit, Herolind Selmani i cili éshté
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edhe asamblist komunal. Ai duke mos pérfillur prezencén time si epror dhe po ashtu kolegét e tij duke
u munduar qé 1€ mbrojé interesat e tij personale filloi duke i’u théné dy inspektoréve se ju nuk jeni
kompetent pér t¢ mbyllur lokalin né flale por kompetent éshté ATK... Uné si epror i tij té njéjtén dité
kérkova njé deklaraté me shkrim rreth késaj ¢éshtje nga té tre inspektorét dhe Rrahman Selnmani mé
1€ 1i mos u pérzi né kété puné se nuk éshié puné e juaja, uné i thash qé uné jam shef i késaj zyre dhe
pér kété mé intereson ai ma ktheu até vendim maje pér vete se mua nuk mé vyen, uné i thash se até
vendim e ka léshuar njé epror mé i larté dhe ata kané té drejtés qé ta kontestojné kété vendim té shefit
apo jo. Né bazé té kétyre konsideroj se zyrtari ka béré shkelje té renda té detyrave té punés”.

Komisioni Disiplinor i Komunés sé Shtimes me daté 28.08.2018 ka nxjerr Vendim me Nr.
01/ID.Nr.74 me t& cilin ankuesit i ka shqiptuar masén disiplinore “largim nga zyra dhe transferim né
njé lokacion tjetér me detyra té ngjashme dhe ndalim i gradimit pér pesé (5) vjet”.

Ankuesi kundér Vendimit me Nr. 01/ID.Nr.74 t& datés 28.08.2018, mé& daté 25.09.2018 ka
parashtruar ankesé né Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t& Komunés sé Shtimes.

Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave i Komunés s Shtimes, mé dat& 19.10.2018 ka
nxjerr Vendim me Nr. 02-070/05-28712/97 me t& cilin ka refuzuar ankesén e ankuesit duke e 1&né né
fugi vendimin e Komisionit Disiplinor t& Komunés s&é Shtimes.

Ankuesi kundér Vendimit me Nr. 02-070/05-28712/97 t& datés 19.10.2018 t& Komisionit pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t& Komunés s& Shtimes, duke u bazuar né dispozitat e Ligjit
Nr. 06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbiké&qyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés dhe Rregullores Nr.,
02/2018 pér Procedurén e Shqyrtimit dhe Vendosjes s& Ankesave né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés
pér Shérbimin Civil t& Kosovés, mé daté 26.10.2018 ka parashtruar ankesé mé numér protokolli
6366/2018 né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, mé daté 30.10.2018 ka dérguar
kérkesén pér pérgjigie né ankesén e ankuesit tek Komuna e Shtimes. Mé datg 09.11.2018 Komuna e
Shtimes ka dérguar pérgjigjen né ankesé me provat e bashkangjitura, fage 1-50.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave ka administruar kéto prova: Ankesén me numér protokolli
6366/2018 t€ datés 26.10.2018 e parashtruar nga ankuesi né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér
Shérbimin Civil t& Kosovés; Vendimin me Nr. 02-070/05-28712/97 t& datés 19.10.2018 t& Komisionit
pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t& Komunés s& Shtimes; Vendimin me Nr. 01/ID.Nr.74 t&
datés 28.08.2018 t& Komisionit Disiplinor t& Komunés s& Shtimes; Procesverbalin e datés 05.10.2018
i Komisionit t& Ankesave; Ankesén e datés 25.09.2018 e parashtruar nga ankuesi né Komisionin pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t& Komunés sé& Shtimes; Procesverbal pér kontrollimin-
inspektues Nr. 0244 i datés 24.07.2018; Memorandum Zyrtar i datés 27.07.2018 nga Policia e
Kosovés; Procesverbal i datés 10.08.2018 i Komisionit Disiplinor; Formulari pér raportimin e
shkeljes disiplinor me Nr. 08/1-68 i datés 02.08.2018; Formulari pér vlerésimin e rezultateve né
punés i datés 28.12.2017 dhe 27.12.2016 pér ankuesin; Pérshkrimi i detyrave t& punés pér pozitén
“Inspektor i Komunikacionit dhe Shérbimeve Publike” daté 29.05.2015; Akt Emérimin e datés
31.01.2011 t& ankuesit dhe Pérgjigjen né& ankesé e datés 09.11.2018 me numér protokolli 6711/2018.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pér vendosjen e késaj ¢éshtje, pasi ka shqyrtuar t& gjitha shkresat
e bashkangjitura t& 1énd&s, ka konstatuar se ekziston baza ligjore q& lénda e ankuesit t& kthehet né
rishqyrtim, duke obliguar Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t& Komunés sé
Shtimes qé t& b&jé zbatimin e kétij vendimi brenda afatit prej 15 ditésh nga dita e pranimit t& tij, duke
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béré rishqyrtimin e rastit t&€ ankuesit Rrahman Selmani, duke nxjerr vendim né pajtim me
legjislacionin né fuqi.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka shqyrtuar pretendimet ankimore t& ankuesit dhe t& gjitha
shkresat e 1éndés ka konstatuar se Komisioni Disiplinor me Vendimin me Nr. 01/ID.Nr.74 i datés
28.08.2018 ankuesit i ka shqiptuar masén disiplinore “largim nga zyra dhe transferim né njé
lokacion tjetér me detyra té ngjashme dhe ndalim i gradimit pér pesé (5) vjet”.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pasi ka shqyrtuar t& gjitha shkresat e 1éndés, vleréson se lénda
duhet t& kthehet né rishqyrtim né€ menyré q¢ Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave i
Komunés s& Shtimes, t& rivlerésoj nése masa disiplinore e shqiptuar &shté masé proporciale me
shkeljen e kryer nga ana e ankuesit, duke marr parasysh qé t& gjitha masat disiplinore duhet t& jen& né
proporcion me shkeljen e népunésit civil si¢ pércaktohet me dispozitat e nenit 66 paragrafit 1 t& Ligjit
Nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t€ Republikés s¢ Kosovés, i cili pércakton se: “Masat disiplinore
zbhatohen né ményré graduale dhe né proporcion me pasojat dhe démet e shkaktuat nga sjellja e
népunésit civil...”.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, konstaton q¢ Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave
t€ Komunés s€ Shtimes &shté i obliguar q& né€ bazé t& shqyrtimit t& t& gjitha provave t& léndés t&
nxjerr vendim meritor pér rastin e ankuesit, duke nxjerr vendim né pajtim me dispozitat e Ligjit Nr.
03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés s&¢ Kosovés, Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative dhe Rregullores Nr. 04/2011 pér Procedurat Disiplinore né Shérbimin
Civile.

NE rast t€ moszbatimit t&€ vendimit t& Ké&shillit nga personi pérgjegjés i pércaktuar né dispozitiv t&
kétij vendimi, Kryetari i Késhillit ndérmerr veprimet né pajtim me nenin 21, 23 dhe 24 t& Ligjit
Nr.06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, duke aplikuar edhe
ndalimin e 50 % t& pagés mujore pér personin pérgjegjés, deri né zbatimin e vendimit t& Késhillit.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave pas analizimit dhe vlerésimit t& t& gjitha shkresave t& 1éndés si dhe
duke u bazuar né kompetencén e Késhillit, vendosi si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Késhillé juridike: Kundér vendimit t&¢ Késhillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se vendimi i
Késhillit nuk &shté i ligjshém mund t& inicioj& konflikt administrativ n& gjykatén kompetente, brenda
afatit prej tridhjeté (30) ditésh, nga dita n& t& cilén i éshté dorézuar vendimi. Inicimi i konfliktit
administrativ nuk e ndalon ekzekutimin e kétij vendimi.

Késhilli i Pavarur Mblkeqyres per Shérbimin Civil té Kosovés
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Kryetarit t& Komunés s& Shtimes;

Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t&€ Komunés s& Shtimes;
Menaxherit t& Personelit t& Komunés sé Shtimes dhe

Arkivit t&¢ KPMSHCK-sé.
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